ПРОЕКТ ДОГОВОРА БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ №
г. Санкт-Петербург

 «____» ____________ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по эксплуатации имущественного комплекса Анатолия Павловича Суслова, действующего на основании доверенности № 01-55/60-668адм от 28.05.2019 года, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________, действующего на основании ________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме (реестровый номер закупки № __________) от «___» ________ 2019 г. № _______ для нужд бюджетного учреждения заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Услуги по вывозу и утилизации строительных отходов IV класса опасности (далее – «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги в установленном Договором порядке, форме и размере.

1.2. Заказчик обязуется произвести оплату за оказываемые Услуги на сумму и в порядке, определенном в разделе 2 Договора.

1.3. Наименование Услуги, характеристики Услуги, количество (объемы) Услуги, единицы измерения Услуги, цена за единицу Услуги с учетом всех расходов определены в Спецификации, являющейся Приложением № 1 к Договору.
1.4. Исполнитель гарантирует, что оказываемые Услуги отвечают следующим требованиям: обеспечены качество и своевременность оказания Услуг; оказываемые Услуги соответствуют требованиям, предъявляемым действующим законодательством РФ к данному виду деятельности;   мусоросборные контейнеры закреплены за объектами Заказчика;  предусмотрена возможность сверхсрочного вывоза отходов в течение 4 (Четырех) часов по заявке от контактных лиц Заказчика;  имеется возможность круглосуточного вывоза отходов, в т.ч. в выходные и праздничные дни; при оказании Услуг предоставляются мусоросборные контейнеры объемом 14м3 и/или 20м3.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги  надлежащего качества при обязательном сохранении гарантий, согласно требованиям, предъявляемым  законодательством к данному виду деятельности.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п.4.1 настоящего Договора.

2.1.3. Безвозмездно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки в течение 3  (Трех) календарных дней, при письменном обращении Заказчика к  Исполнителю, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора ухудшившее качество оказанных Услуг.

2.1.4. Оказать Услуги своими силами и средствами.

2.1.5. Во время оказания Услуг организовать постоянное присутствие на Объекте Заказчика ответственного уполномоченного сотрудника.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.Оплатить оказанные Услуги на условиях установленных Договором.
2.2.2. Предоставить Исполнителю заверенные копии паспортов на строительные отходы IV класса опасности, подлежащие вывозу и утилизации на условиях настоящего Договора.
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. В любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Договора составляет _________ рублей __ копеек (______________ рублей __ копеек), в т.ч. НДС 20% ______ рублей ___ копеек (___________ рублей __ копеек). Цена Договора включает в себя все расходы, в том числе: стоимость Услуги; расходы на осуществление гарантийных обязательств в течение срока предоставления гарантии качества Услуги; расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов (в т.ч. НДС – для плательщиков НДС), сборов и других обязательных платежей; прочих расходов.
3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

3.3. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором количества Услуг и иных условий исполнения Договора.

3.4. Оплата  производится по безналичному расчету (с оформлением платежных поручений) ежемесячно по мере оказания Услуг Исполнителем, путем перечисления части денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре, пропорциональной оказанным Услугам в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней со дня подписания Заказчиком акта оказанных Услуг, на основании предоставления Заказчику счета, счета-фактуры (для плательщиков НДС), акта оказанных Услуг (2 экземпляра), который должен быть подписан Заказчиком.

3.5. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.6. Валюта, используемая для формирования цены Договора и расчетов с Исполнителем – рубль Российской Федерации.

3.7. Источник финансирования Договора – собственные средства.

3.8. Код вида расходов – 244.
4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Оказываемые Услуги должны быть осуществлены в соответствии с плановым графиком вывоза и утилизации строительных отходов (Приложение №1). Срок действия Договора с момента заключения по «31» декабря 2019 года.

4.2. Исполнитель не имеет права оказывать Услуги досрочно без согласования с Заказчиком.

        4.3. Вывоз отходов должен осуществляться по предварительным заявкам от контактных лиц Заказчика (выбор способа подачи заявки осуществляется контактными лицами, заявка может быть подана посредством телефонной или факсимильной связи, с использованием сети Интернет либо в письменной форме почтовым отправлением) в срок не позднее чем через 24 (Двадцать четыре часа) (4 (Четыре) часа при наличии потребности в сверхсрочном вывозе) с момента поступления заявки.

       4.4. Место оказания Услуг: в соответствии с Приложением № 1 к Договору.

4.5. Одновременно с предоставлением необходимой Услуги Исполнитель обязан передать Заказчику следующие сопроводительные документы:

4.5.1. копии документов, подтверждающих соответствие оказываемых Услуг требованиям, предъявляемым законодательством РФ к данному виду деятельности.
4.5.2. оригиналы счета, счет-фактуры (для плательщиков НДС), акта оказанных Услуг.
4.5.3. заверенную копию действующей лицензии на право осуществления деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, в которой указаны требуемые виды обращения с отходами IV класса опасности (Код по ФККО 8 90 000 01 72 4).

4.5.4. заверенную копию Агентского договора с лицензированным предприятием по утилизации отходов, если строительные отходы передаются третьей стороне, с приложением заверенной копии действующей лицензии на право осуществления деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, в которой указаны требуемые виды обращения с отходами IV класса опасности  (Код по ФККО 8 90 000 01 72 4).

4.5.5. оригинал акта приема-передачи строительных отходов IV класса опасности, подтверждающий факт передачи строительных отходов на утилизацию лицензированному предприятию за отчетный период;

4.5.6. оригиналы товарно-транспортных накладных с отметкой лицензированного предприятия, подтверждающие факт приема строительных отходов в конкретную дату, за отчетный период.
        4.6. Если оказываемые Услуги не отвечают требованиям, установленным настоящим Договором, Заказчик вправе отказаться от такого рода Услуг.

4.7. Исполнитель подтверждает наличие действующей лицензии на право осуществления деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, в которой указаны требуемые виды обращения с отходами IV класса опасности  (Код по ФККО 8 90 000 01 72 4).

Требование установлено в соответствии с п.30 ч.1 ст. 12 Главы 2 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», ст. 9 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (пеней, штрафов).

Общая сумма начисленной неустойки (пени, штрафов) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере _________ рублей __ копеек (______________ рублей __ копеек) (Справочно: 5% от цены Договора).

5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (пеней, штрафов).

Общая сумма начисленной неустойки (пени, штрафов) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

5.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика штраф в размере _________ рублей __ копеек (______________ рублей __ копеек) (Справочно: 2% от цены Договора).
5.6. Сторона, нарушившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне все причиненные таким нарушением убытки. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

5.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (пени, штрафа), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы (Раздел 6 Договора) или по вине другой стороны.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. При невыполнении или частичном выполнении любой из Сторон обязательств по Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, если они непосредственно повлияли на сроки исполнения Сторонами своих обязательств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами.

6.3. Не извещение либо несвоевременное извещение другой Стороны согласно п. 6.2. Договора влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

7. РАСТОРЖЕНИЕ  ДОГОВОРА
7.1. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

                     8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Сумма обеспечения исполнения Договора составляет _________ рублей __ копеек (_____________ рублей __ копеек).

8.2. Обеспечение исполнения Договора представлено Исполнителем следующим способом: _______________.

8.3. Обеспечение исполнения Договора подтверждено Исполнителем следующими документами: ____________.

8.4. Документы, подтверждающие обеспечение исполнения Договора, предоставленные Исполнителем Заказчику до заключения Договора, прилагаются к Договору и являются его неотъемлемой частью.

8.5. Средства из обеспечения исполнения Договора подлежат выплате Заказчику в качестве компенсации за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем своих обязательств по Договору, в том числе по уплате неустойки (пени, штрафов), по возмещению любых убытков Заказчику, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по Договору.

8.6. Срок действия представленного Исполнителем обеспечения исполнения Договора устанавливается на срок действия Договора и оканчивается не ранее срока выполнения всех обязательств по Договору. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Договора не менее чем на один месяц.
8.7. Обеспечение исполнения Договора (денежные средства, внесенные на счет Заказчика в качестве обеспечения) возвращается Заказчиком Исполнителю при получении Заказчиком соответствующего письменного требования Исполнителя в течение не более чем 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения указанного требования.

8.8. В случае если, по каким-либо причинам, обеспечение исполнения обязательств по Договору перестало быть действительным, закончило свое действие или иным образом перестало обеспечивать исполнение Исполнителем своих обязательств по Договору, Исполнитель обязуется в течение 10 (Десяти) рабочих дней предоставить Заказчику новое надлежащее обеспечение исполнения обязательств по Договору на тех же условиях и в том же размере, что указаны в данном разделе.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору, разрешаются путем переговоров.
9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они после соблюдения претензионного порядка передаются на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Срок рассмотрения претензии составляет не более 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения.

9.3. При исполнении Договора изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ. Любые изменения, дополнения или прекращения обязательств по Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены печатями организаций.

9.4. Договор составлен в электронной форме на русском языке и подписан Сторонами с использованием программно-аппаратных средств электронной площадки усиленной квалифицированной подписью. Договор вступает в силу с момента подписания в электронном виде его Заказчиком.
9.5. Все уведомления в рамках Договора направляются Сторонами в письменном виде по E-mail или факсу с последующим отправлением по почте (заказным письмом с уведомлением о вручении).

9.6. Днем получения уведомления по Договору считается день доставки уведомления другой Стороне.

9.7. Неотъемлемой частью Договора является Приложение № 1 (Спецификация оказываемых Услуг).
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет» (СПГУ, Горный университет)

ОГРН 1027800507591

ИНН  7801021076   КПП 780101001

ОКПО 02068508   ОКТМО 40307000

Дата постановки на учет в налоговом органе: 30.12.1993 г.

УФК по г. Санкт-Петербургу

(Горный университет, л/с 20726Х28190)

г. Санкт-Петербург

Р/счет №  40501810300002000001

Корр. Счет №   НЕТ

БИК 044030001

Северо-Западное ГУ Банка России

Юридический адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, линия 21-я В.О., д. 2
Фактический адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, 21-я линия, д. 2

Почтовый адрес: 199106, г. Санкт-Петербург, 21-я В.О. линия, д. 2
Электронный адрес:Stepanova_LI@pers.spmi.ru
Телефон, факс: 8(812) 328-82-89, 328-82-90

	Наименование (полное, сокращенное)

ОГРН

ИНН/КПП

ОКПО

ОКТМО

Дата постановки на учет

в налоговом органе:

Банковские реквизиты:

Р/счет

Банк

К/счет

БИК

Юридический адрес:
Фактический адрес:

Почтовый адрес:

Электронный адрес:

Телефон:

Факс:

Субъект малого предпринимательства: да/нет

	Проректор по эксплуатации

имущественного комплекса

__________________ /А.П. Суслов/

	(Должность)

___________________ /_____________/

Приложение № 1

к Договору № ___________

от «___» __________ 2019 г.

Спецификация оказываемых Услуг
	№ п/п
	Наименование оказываемых Услуг
	Ед. изм.
	Класс опасности
	Объем
	Цена за ед. с НДС, руб.
	Стоимость с НДС, руб.

	1.
	Услуги по вывозу и утилизации строительных отходов IV класса опасности
	м3
	IV
	3000

	ИТОГО:

	в т.ч. НДС 20%

Наименование, адреса и контактные лица представителей Заказчика:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Контактное лицо

	1.
	Учебно-научная база
	Респ. Крым, Бахчисарайский           р-н, с.Береговое, ул.Большая морская, д.40

Плановый график вывоза и утилизации строительных отходов IV класса опасности
	№ п/п
	Оказание Услуг по вывозу и утилизации строительных отходов IV класса опасности*

	Месяц
	Объем, м3

	1
	октябрь
	1000,0

	2
	ноябрь
	1000,0

	3
	декабрь
	1000,0

	Итого:
	3000,0

* Примечание: по заявке Заказчика и при согласии Исполнителя возможна корректировка ежемесячных объемов вывоза и утилизации строительных отходов IV класса опасности в рамках общего объема Услуг по Договору.
Итого: _______  рублей __ копеек

в т.ч. НДС __%: _____ рублей __ копеек
Стоимость Услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет: _________ рублей __ копеек (______________________ рублей __ копеек).
	Заказчик
	Исполнитель

	Проректор по эксплуатации

имущественного комплекса

__________________ /А.П. Суслов/

	(Должность)
_____________________ /_______________/

1
PAGE
7